Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 728/2015

Manifesta aplauso aos cinco
barbarenses que representarão
nosso Município, em dezembro, na
3º Conferência Nacional de
Juventude em Brasília.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Conselho tem grande importância à
juventude do município,

CONSIDERANDO que, este Conselho se reúne mensalmente

para tratar de políticas públicas para a juventude barbarense e realiza
anualmente a Semana Municipal de Juventude,

CONSIDERANDO que, entre 22 delegados barbarenses eleitos,
eles foram escolhidos para representar o município,

CONSIDERANDO que, eles vão se juntar aos outros 40 da

Região Administrativa de Campinas, sendo eles: Allan Matheus Zuzini, Valter
Luiz Clemente da Costa, Rodrigo Crivelaro, Rodinelli Ribeiro Crivelaro e Táina
Paula Tonon da Costa,

CONSIDERANDO que, além dos cinco delegados eleitos, o

COMJUV (Conselho Municipal da Juventude) tem uma vaga nata, sendo assim
totalizando seis representantes em Brasília,

CONSIDERANDO que, os participantes poderão opinar

diretamente na reformulação do Plano Nacional de Juventude e Estatuto da
Juventude,

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

(Fls. 2 – Moção nº             /2015)

CONSIDERANDO que, a 3º Conferência Nacional de Juventude

acontecerá nos dias 16 a 19 de dezembro em Brasília,

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplauso aos
cinco barbarenses que representarão nosso Município, em dezembro, na 3º
Conferência Nacional de Juventude em Brasília. Encaminhando cópia da
presente aos cinco representantes eleitos na Secretaria de Governo (Aos
cuidados Rodinelli Ribeiro Crivelaro), na Avenida Monte Castelo, nº1000 –
Centro, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-440.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de novembro de 2015.

Antônio Carlos de Souza
“Antônio da Loja”

-PMN-
-vereador-